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نگاه

فقدان همدلی در بسکتبال

برای بررسی عملکرد بسکتبال در سال 95 نگاه 
من فقط به نتیجه گرایی نیست. با این حال، معتقدم 
همین که ایران نتوانست به المپیک صعود کند، 
روزهای خوبی را برای تیم ملی ما رقم نزد. رفتن به 
بازی های المپیک چیزهای زیادی به بسکتبال ما 
اضافه می کرد. به  هرحال تمام جهان این رقابت ها را 
می بینند و تبعات زیادی برای بسکتبال می توانست 
داشته باشد؛  ازجمله این که دعوت های بین المللی 
از تیم ملی ایران بیشتر می شد، توجه نوجوانان و 
جوانان به این رشته دامنه وسیع تری پیدا می کرد و 
انگیزه میان بازیکنان تیم ملی افزایش پیدا می کرد. 
ازسوی دیگر، لیگ برتر بسکتبال نیز کاستی های 
زیادی دارد. معضل اصلی درچند  سال اخیر، مسائل 
اقتصادی است که صداوسیما کمکی می کند و 
اسپانسرها نیز کمتر جلو می آیند. هر اسپانسری 
هم که برای کمک به بسکتبال پا پیش می گذارد، 
درمیانه راه جا می زند و دیگر هزینه نمی کند. 
از بازیکنان خارجی خوبی هم در لیگ استفاده 
نمی شود و درمجموع می توانم بگویم که لیگ خوبی 
نداریم. متاسفانه روی مسائلی دست گذاشته ایم که 
تبعات آن به  سال آینده نیز می کشد. اسپانسرها 
همان قبلی ها هستند و از وحدت و همگرایی در 
بسکتبال هم خبری نیست. این وحدت تا چند 
 سال قبل درمیان اهالی بسکتبال خیلی بیشتر بود 
اما در 2 سال اخیر منافع برای برخی اهمیت بیشتری 
داشته است. متاسفانه دیگر فضایی به وجود آمده که 
جمع کردن آن سخت است و افراد در بسکتبال از 
یکدیگر فاصله گرفتند. هیچ بزرگتری هم نیست که 
این فاصله ها را کاهش دهد و فضا را به حالت قبلی 
بازگرداند. آنهایی که مسبب به وجود آمدن این فضا 
هستند، باید پاسخگو باشند. اگر اتفاقات درجهت 
منافع ملی باشد، مشکلی نیست و هرکسی مجبور 
است دریک چارچوب حرکت کند اما فضا به سمت 
دیگری پیش می رود. همه باید به دنبال پیشرفت 
بسکتبال باشند و منافع شخصی نباید در درجه 
اول قرار داشته باشد. برخی متاسفانه می خواهند 
هرچیزی را درچارچوب خودشان قرار دهند و از 
آن چارچوب هم بیرون نمی آیند. نمی خواهم جزیی 
روی فدراسیون صحبت کنم اما فدراسیون هم 
بخشی از همین جامعه بسکتبال است و جدا از آن 
نیست. مطمئنا نیز سهم بزرگی در اتفاقات یک سال 
اخیر بسکتبال ایران داشته است. امیدوارم افرادی 
که درجامعه بسکتبال مشغول فعالیت هستند، 

خودشان را به راه راست هدایت کنند.

ورزش جهان

میلان رسما به چینی ها فروخته شد| سیلویو 
برلوسکونی، مالک میلان برای فروش این باشگاه به 
چینی ها در ازای 622 میلیون پوند به توافق نهایی 
رسید و انتقال سهام میلان به طرف چینی در 
تاریخ سوم مارس )13 اسفند( نهایی خواهد شد. 
این بزرگترین سرمایه گذاری چینی ها درفوتبال 
باشگاهی اروپا به شمار می رود. به این ترتیب 
بدهی 185 میلیون پوندی باشگاه میلان توسط 
سرمایه گذار چینی سینویوروپ پرداخت خواهد 
شد. یونگونگ لی رئیس جدید خواهد بود و مارکو 
فاسونه نیز به عنوان مدیر اجرایی منصوب می شود. 
برلوسکونی هم احتمالا رئیس افتخاری میلان 

خواهد شد.
خداحافظی رونی از اولدترافورد|  با 
نیمکت نشینی وین رونی کاپیتان منچستر یونایتد 
زمزمه های رفتن او از تئاتر رویاها در صدر اخبار 
مطبوعات انگلیس قرار گرفته است. چند روز 
گذشته، با ادامه روند خوب من یونایتد و بازی نکردن 
رونی، این شایعه جدی تر شد تا این که روزنامه 
میرر درآخرین چاپ خود از خداحافظی او در 
سه شنبه آتی سخن گفت. این خبر تا حدی بزرگ 
و شوکه کننده بود که بازی زیبای سیتی و موناکو به 
تیتر اصلی بدل نشد تا روزنامه میرر از عکس بزرگ 
»وین رونی« در صفحه اصلی خود استفاده کند. 
بهترین گلزن تاریخ شیاطین سرخ قبول کرده که با 
30 میلیون پوند به چین برود تا رکورد نقل و انتقالات 

این کشور شکسته می شود.
فدرر 3 سال دیگر در تنیس خواهد بود| 
راجر فدرر، تنیس باز شماره 9 جهان قراردادی 
سه ساله امضا کرد که درمسابقات داخل سالن 
سوییس در بازل بازی کند. این بدان معناست 
که فدرر 35ساله تا سه سال دیگر تنیس را کنار 
نمی گذارد. راجر فدرر که تاکنون 18بار قهرمان گرند 
اسلم شده، پیش از این اعلام کرده بود ممکن است 
دوران حرفه ای اش را به پایان برساند. به نظر می رسد 
عقد یک قرارداد بزرگ مالی باعث شده فدرر از 
تصمیم خود برای خداحافظی صرف نظر کند.
لیونل مسی، سفیر درمان هپاتیت C در 
مصر| لیونل مسی روز سه شنبه با حضور خود 
در مصر، به ترویج راه های درمان بیماری هپاتیت 
C درکشورهای شمال آفریقا پرداخت و به عنوان 
سفیر درمان این بیماری معرفی شد. او سپس در 
 C فیس بوک خود نوشت:   »درمان بیماری هپاتیت
جان افراد را نجات می دهد. بگذارید که به لیست های 
انتظار پایان بدهیم«. طبق این برنامه بیماران هپاتیت 
C در سراسر دنیا سریعا تحت درمان قرار می گیرند و 
به دلیل هزینه های گزاف، درمان آنها به تعویق 
نمی افتد. بیماران می توانند در زمان درمان خود از 
مصر دیدن کنند و زیبایی های تاریخی این کشور 
را ببینند و در هتل پنج ستاره اقامت داشته باشند.

شهروند|  به نظر می رسد کارلوس 
کی روش همچنان سر حرف خود برای 

دعوت نکردن از بازیکنان پرسپولیس به 
تیم ملی ایستاده است؛ او این روزها 

بازیکنان زیادی را زیر نظر گرفته 
که در بین آنها یک دورگه جدید 
هم به چشم می خورد. کی روش 
حتی به انگلیس سفر کرده 
تا بازی های دورگه ایرانی- 
انگلیسی مدنظرش را تماشا 

کند.
کی روش و توجه به 

دورگه ها
رسمی که برانکو با آوردن فریدون 
زندی به تیم ملی بنا نهاد، کی روش 
ادامه داد و حضور نفراتی مثل رضا 

قوچان نژاد و اشکان دژاگه در 
اردوهای تیم ملی مهم ترین 
تغییر لیست تیم ملی در 
سال های اخیر بوده است. البته 
کی روش در سال های گذشته 
بازیکنان دورگه دیگری را نیز 
تست کرد؛ بازیکنانی مثل دانیل 
داوری، استیون بیت آشور، ویلیام 
آتشکده، امید و امین نظری و... که 
درمقاطعی به اردوهای تیم ملی دعوت 
شدند اما نتوانستند نظر سرمربی 
تیم ملی را جلب کنند. حالا اما 

کی روش قصد دارد یک مدافع ایرانی- انگلیسی به 
تیمش بیاورد، بازیکنی 25ساله به نام رایان تفضلی 
که شاید جایگزینی برای مدافعان پرسپولیس لقب 
بگیرد. کی روش درجریان سفرش به اروپا برای دیدار با 
لژیونرها سه شنبه شب راهی انگلیس شد تا تفضلی را از 
نزدیک ملاقات کند و درصورت جلب نظرش در اردوی 

بعدی تیم ملی برای بازی با قطر و چین ملی پوش شود.
مدافع 196 سانتی و گلزن پیتربورو

تفضلی یک مدافع میانی گلزن است که در آکادمی 
ساوث همپتون پرورش یافته و تا  سال 2011 عضو 
این تیم بوده است. او پس از آن راهی لیگ دسته دوم 
انگلیس شد و اکنون درتیم پیتربورویونایتد توپ 

می زند. رایان مادر و پدری ایرانی دارد و خودش در 
انگلیس چشم به جهان گشوده است. او سال گذشته 
در 23 بازی برای تیمش به میدان رفت و 3بار دروازه 
حریفان را باز کرد. این بازیکن 196 سانتی متری علاقه 
زیادی به شماره 5 دارد و درهمه تیم ها این پیراهن را 
برتن کرده است. ارزش فعلی او در بازار نقل و انتقالات 
75هزار یورو ثبت شده و باید دید کی روش درنهایت 
چه نظری درباره او خواهد داشت. تیم پیتربورویونایتد 
با حضور مدافع ایرانی- انگلیسی روزشنبه میزبان 
تیم راچدیل انگلیس است و کی روش نیز به انگلیس 
سفر کرده تا در ورزشگاه »آباکس« حاضر شود و 
بازی تفضلی را از نزدیک تماشا کند. اگر این بازیکن 
نظر مساعد کی روش را جلب کند، در اردوی بعدی 
دعوت خواهد شد و این شائبه که او جایگزین مدافعان 
پرسپولیس مثل سیدجلال حسینی و محمد انصاری 

شود،  زیاد است.

 همه چیز درباره رایان تفضلی که کی روش را به انگلیس کشاند

دورگه جدید تیم ملی کیست؟

مصطفی  هاشمی
کارشناس بسکتبال

کیوسک

شعبده 5 گله

روزنامه تلگراف چاپ انگلیس با تیتر »شعبده 
5 گله سیتی« به برد پرگل منچسترسیتی مقابل 
موناکو اشاره کرد و عکسی از سرخیو آگوئرو و لروی 
سانه را روی جلد برد. این روزنامه نوشت: »در حالی 
که شاگردان پپ در لیگ قهرمانان 3 گل از حریف 
خوردند موفق شدند 5 گل هم بزنند تا شرایط خوبی 

برای صعود به مرحله بعد پیدا کنند.«

محکوم

روزنامه اسپانیایی آس تیتر »محکوم« را انتخاب 
کرد تا اقتدار اتلتیکو در جریان برتری 4 بر 2 در زمین 
بایرلورکوزن در بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا را به رخ بکشد.

شایعه روز

 مربیگری مقانلو 
در تکواندوی گرجستان

نتایج ضعیف و 
دور از انتظار تیم ملی 
در  ایران  تکواندوی 
المپیک ریو باعث شد 
تغییراتی در کادر فنی 
این تیم ایجاد شود. 
قابل پیش بینی بود که 

نخستین تغییر در کادر فنی این تیم رخ دهد چون 
بسیاری از کارشناسان تکواندو از عملکرد سرمربی 
تیم انتقاد کردند. درنهایت بیژن مقانلو از سمت خود 
برکنار شد و حالا با پیشنهادی جدید رو به رو شده 
است. شنیده می شود سرمربی پیشین تیم ملی 
تکواندو ایران برای هدایت تیم ملی گرجستان با 
مسئولان فدراسیون این کشور مذاکراتی را انجام 
داده است. ظاهراً مقانلو گزینه نخست گرجستانی ها 
برای هدایت تیم ملی این کشور است و طی روزهای 
اخیر راهی تفلیس شد تا مذاکراتی مستقیم با 
مسئولان فدراسیون این کشور داشته باشد. هر چند 
هنوز مذاکرات طرفین به امضاي قرارداد منتج نشده 
و چیزی قطعی نیست، ولی به نظر می رسد برای 
نخستین تجربه مربیگری مقانلو در خارج از ایران، 
گرجستان گزینه مناسبی باشد. مقانلو درباره مذاکره 
با گرجستانی ها می گوید:   »فقط در مورد امکانات 
و شرایط کار با فدراسیون صحبت کردم و قرار شد 
پس از مذاکره با مقامات دولتی جواب قطعی را به 

من بدهند و هنوز چیزی نهایی نشده است.«

روی خط فوتبال د  نیا

آنسوی مرز

شروع رویایی عزت اللهی با آنژی
سعید عزت اللهی بعد از تمدید قرارداد با روستوف 
برای نیم فصل به صورت قرضی به آنژی ماخاچ کالا 
پیوست تا فرصت بیشتری برای بازی کردن داشته 
باشد. عزت اللهی در اولین حضورش در ترکیب آنژی 
به عنوان هافبک وسط به میدان رفت و عملکرد 
خوبی هم داشت.  هافبک ایرانی در دیدار دوستانه 
با غیرت قزاقستان عملکردی قابل تحسین داشت 
و 70 دقیقه درترکیب اصلی بازی کرد. سرمربی این 
تیم با ابراز رضایت از خرید این بازیکن ایرانی مدعی 
شد، با حضور عزت اللهی میانه میدان آنژی برای 
نیم فصل دوم به خوبی تقویت شده و نگرانی هایش 
از این بابت به کمترین حد ممکن رسیده است. 
آنژی دراین دیدار با نتیجه یک بر صفر پیروز شد.

شانس به انصاری فرد رو کرد
رادیو ورزش یونان خبر داده براون ایدیه مهاجم 
اصلی تیم المپیاکوس ضمن غیبت درتمرین 
دیروز، به صورت رسمی با انتشار پیامی از کادر 
فنی و بازیکنان تیمش خداحافظی کرد و به خبر 
حضورش در سوپر لیگ چین با دریافت مبلغ 
11 میلیون یورو برای سه فصل رسمیت بخشید. 
بنا بر تحلیل سایت یونانی با انتقال ایدیه به سوپر 
لیگ چین کریم انصاری فرد، ملی پوش ایرانی 
نقش مرد اول خط حمله تیم المپیاکوس را در بازی 
حساس دور برگشت مرحله حذفی لیگ اروپا برابر 

عثمانلی اسپور ترکیه برعهده دارد.

ورزش
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 بررسی عملکرد یک ساله
فدراسیون های ورزشی

تجربه ذوب، سورپرایز استقلال خوزستان
استقلال 

ابراهیم قاسمپور
پیشکسوت فوتبال

خوزستان با توجه 
به بضاعت مالی و 
فوتبالی پایینی که 
دارد، توانست نتیجه خوبی درهفته نخست لیگ قهرمانان بگیرد. 
درست است که حریف استقلال تیمی ضعیف بود اما تیم ایرانی هم 
شرایط خوبی نداشت و با کوهی از مشکلات پا به این دیدار گذاشته 
بود. استقلال در ادامه هم می تواند نتایج خوبی بگیرد، به شرطی که از 
این تیم حمایت شود و مسئولان به فکر برطرف کردن مشکلات آن 
باشند. استقلال امسال شباهتی با  سال گذشته ندارد و به همین دلیل 
افت کرده است. استقلال تهران با این که مقابل الاهلی شکست خورد 
اما بازی خوبی ارایه داد. با این که استقلال با بازیکنانی جوان و 
کم تجربه که تاکنون در آسیا بازی نکرده اند، به میدان رفت اما توانست 
فوتبال خوبی ارایه دهد. البته استقلال در حد بازی های داخلی خود 
ظاهر نشد اما اگر روی ضربات کرنر گل نمی خورد، می توانست 
حداقل یک مساوی بگیرد. این که استقلال هر 2 گل را در دقایق پایانی 
خورد، نشان می دهد بازیکنان این تیم تمرکز لازم را نداشتند و در 
دقایق پایانی بازی را رها کردند. این موضوع هم به طور مستقیم به 
بی تجربگی بازیکنان کلیدی این تیم برمی گردد. به اعتقاد من 
استقلال شانس صعود دارد. ذوب آهن مجبور بود در زمین بی طرف به 
مصاف حریف عربستانی خود برود. این تیم در آستانه شکست بود اما 
العین را غافلگیر کرد اما نتوانست از گل خود دفاع کند. ذوب آهن 
بازیکنان باتجربه زیادی دارد که کاملا با هم هماهنگ هستند و شانس 
موفقیت این تیم را بالا می برند. ضمن این که ذوب آهن تجربه آسیایی 
زیادی هم دارد و همین موضوع به این تیم کمک می کند. تغییر پست 
اجباری برخی بازیکنان درپرسپولیس باعث شد نمایش این تیم 
کیفیت همیشگی خود را نداشته باشد. البته برانکو در انتخاب پست 
بازیکنان مرتکب اشتباهاتی هم شد، چون نتوانست از بازیکنان 
کارآمد دربرخی از پست ها استفاده کند. در کل نتیجه تساوی برای 
پرسپولیس نتیجه قابل قبولی بود اما این تیم می توانست به پیروزی 
هم برسد. به اعتقاد من پرسپولیس دربین نمایندگان ایران بیشترین 
شانس را برای صعود دارد و دومین تیمی که بیشتر از همه می توان به 

صعودش امیدوار بود، استقلال است.

فشار روی سرخابی ها بیشتر می شود
ل  ستقلا ا

مهدی پاشازاده
پیشکسوت فوتبال

ن  ستا ز خو
ن  ا به عنو
کم شانس ترین 
نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا توانست نتیجه خوبی بگیرد. 
همه ما می دانیم که استقلال به شدت مشکل مالی دارد، با این وجود 
استقلال خوزستان در اولین تجربه آسیایی خود عملکرد قابل قبولی 
داشت و سه امتیاز با ارزش را به دست آورد. پیروزی استقلال همه ما 
را شوکه کرد، چون انتظار آن را نداشتیم. این تیم می تواند با ادامه این 
روند و حل مشکلات مالی اش نتایج بهتری بگیرد. جدا از نتیجه، 
استقلال فوتبال خوبی را مقابل الاهلی امارات ارایه کرد. استقلال با 
سبک بازی خود توانست از اعتبار فوتبال ایران دفاع کند و نشان دهد 
کلاس بالاتری نسبت به تیم های دیگر در آسیا دارد. اگر این تیم روی 
2 حادثه و غفلت بازیکنان گل نمی خورد، می توانست حتی برنده هم 
باشد. فراموش نکنید که استقلال با ترکیبی جوان که سابقه حضور 
دربازی های خارج از ایران را نداشتند، مقابل العینی به میدان رفت که 
قیمت یک بازیکن برزیلی آن اندازه بودجه یک سال استقلال بود. اگر 
تعداد بازیکنان باتجربه استقلال مثل امید ابراهیمی، خسرو حیدری و 
مهدی رحمتی بیشتر بود، این تیم می توانست به سادگی العین را 
شکست دهد. الان هم اتفاقی رخ نداده و استقلال دربازی های آینده 
این شکست را جبران می کند. ذوب آهن با توجه به این که درخارج 
ازخانه بازی می کرد، نتیجه خوبی گرفت. ذوب آهن با فوتبالی دفاعی 
پا به زمین گذاشت و توانست بازی را بسته نگه دارد. تدبیر حسینی 
برای بستن بازی و استفاده از ضدحملات فقط یک بار جواب داد و 
ذوب آهن گل تساوی را دریافت کرد. پرسپولیس درچند بازی اخیر 
خود در لیگ برتر هم عملکرد خوبی نداشته است. آنها بعد از شکست 
در دربی هنوز روحیه خود را به دست نیاورده اند و مقابل الهلال هم با 
ترس و احتیاط بازی کردند. البته این که پرسپولیس دست به ریسک 
نزند، قابل پیش بینی بود اما این تیم باید برای حملات خود هم 
برنامه ای طراحی می کرد. احتیاط بیش از برانکو دراین بازی باعث شد 
بازیکنان تکنیکی پرسپولیس هم از کار بیفتند و این تیم نتواند 
فوتبال خوبی بازی کند. با ادامه لیگ قهرمانان فشار روی سرخابی ها 

بیشتر می شود، چون آنها در لیگ هم مدعی هستند.

ریسک حضور در آسیا با جوان ها
استقلال خوزستان 

محمد پنجعلی
پیشکسوت فوتبال

تنها تیم ایرانی بود 
که اهالی فوتبال را 
این  کرد.  غافلگیر 
تیم با مشکلات مالی زیاد و کمبود بازیکن به عمان سفر کرد و 
برخلاف انتظار شروع خوبی داشت. استقلال قوی تر از الفتح نبود اما 
فوتبال خوبی ارایه داد و 3 امتیاز دلچسب گرفت. شاید این برد 
مقدمه ای شود برای حل مشکلات این تیم تا بلکه مسئولان 
خوزستان به فکرحمایت از نماینده شهرشان بیفتند. استقلال تهران 
می توانست با یک امتیاز شیرین به ایران برگردد. تساوی خارج از خانه 
مقابل تیم قدرتمندی مثل الاهلی می توانست نتیجه خوبی برای 
استقلال باشد اما بازیکنان این تیم به دلیل کم تجربگی، در دقایق 
پایانی هر دو نیمه بازی را رها کردند. این تصور آنها که بازی تمام شده، 
کاملا اشتباه بود و منصوریان حتما باید چنین طرز فکری را در 
ستاره های جوانش اصلاح کند. استقلال به دلیل محرومیت از نقل و 
انتقالات نتوانست تیمش را در نیم فصل دوم تقویت کند، به همین 
دلیل تیمی کاملا جوان را راهی این مسابقات کرد. این درحالی است 
که حضور در رقابت های بین المللی با تیم جوان و کم تجربه ریسک 
خطرناکی است و اکثر تیم ها تن به چنین ریسکی نمی دهند. بهتر بود 
استقلال تلفیق جوانان و باتجربه ها بود اما شرایط برای این کار فراهم 
نبود. ذوب آهن در لیگ هم تا حدودی افت کرده و مثل اواسط فصل 
نتایج خوبی نمی گیرد. این تیم درگام اول نتوانست بازی خوبی انجام 
دهد اما نتیجه اش با توجه به بازی درخارج ازکشور قابل قبول است. به 
اعتقاد من ذوب آهن در ادامه لیگ قهرمانان می تواند نتایج بهتری 
بگیرد. دربازی با الهلال پرسپولیس واقعی و همیشگی را ندیدیم. باید 
قبول کنیم که الهلال از قدرتمندترین تیم های آسیایی است و 
پرسپولیس بازی بسیار سختی داشت. برانکو می توانست دراین بازی 
همان ترکیب هجومی و همیشگی خود را روانه زمین کند، اما برخی از 
تغییر پست ها نه تنها به پرسپولیس کمک نکرد، بلکه روی روند بازی 
این تیم اثر گذاشت. نتیجه مساوی درخارج ازخانه آن هم مقابل 
الهلال نتیجه ارزشمندی برای پرسپولیس است؛ اگرچه این تیم 
می توانست برنده هم باشد. پرسپولیس به همراه الهلال شانس زیادی 

برای صعود از این گروه دارد.

شهروند|  مهاجم 25 ساله و فرانسوی اتلتیکومادرید که با درخشش در 
ترکیب تیم دوم شهر مادرید در میان برترین بازیکنان جهان قرار گرفته، 
توانست در جریان برتری 4 بر 2 تیمش مقابل بایرلورکوزن در دور رفت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با گلزنی به یک رکورد تاریخ برسد. در 
دیگر بازی شب پرگل لیگ قهرمانان، منچسترسیتی توانست 5 بر 3 موناکو 

را از پیش رو بردارد.
»گریزمان« بالاتر از آراگونس

در شبی که شاگردان سیمئونه توانستند در خانه لورکوزن به یک نتیجه 
فوق العاده دست پیدا کنند، آنتونیو گریزمان نیز مثل همیشه یکی از گلزنان 
و ستاره های تیمش بود. این مهاجم فرانسوی که گل دوم تیمش را به ثمر 
رساند، به یک رکورد تاریخی هم دست پیدا کرد. گریزمان سیزدهمین گل 
خود با پیراهن اتلتیکومادرید را در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند تا بالاتر 
از لوییس آراگونس قرار بگیرد که توانسته بود در سطح اول فوتبال اروپا با 

پیراهن این تیم مادریدی 12 گل را وارد دروازه حریفان کند. حالا گریزمان 
که سومین فصل خود را در اتلتیکومادرید سپری می کند، می تواند از این 
پس رکورد خود را بهبود بخشد، در شرایطی که به نظر می رسد امسال هم 

سیمئونه و تیمش تا مراحل پایانی پیش خواهند رفت.
قدم هایی برای اسطوره شدن

مهاجم تیم ملی فرانسه در جام جهانی 2014 که جزو بازیکنان زیر 23 سال 
محسوب می شد، آن قدر درخشید تا نگاه یکی از برترین تیم های اروپا در 
سال های اخیر را به سوی خود جلب کند. او که با وجود شایعات زیاد در یکی، 
دو  سال اخیر نشان داده که به پیراهن این تیم وفادار است، در ترکیب تیم 
سیمئونه به عنوان یک فوق ستاره خودش را نشان می دهد تا جایی که 
در بین 3 بازیکن برتر  سال 2016 در کنار مسی و رونالدو قرار گرفت. 
گریزمان با وجود رسیدن به رکورد برترین گلزن باشگاهش در لیگ 
قهرمانان اروپا، هنوز در بخش تمام رقابت های اروپایی فاصله زیادی با 

اسطوره های سابق این تیم دارد. آراگونس در تمام رقابت های اروپایی 
به عنوان برترین گلزن تیم مادریدی شناخته می شود. او توانست 27 گل 
در این رقابت ها به ثمر برساند. پس از او مندونسا و سرخیو آگوئرو با 20 
گل و رادامل فالکائو با 16 گل قرار دارند. در صورتی که گریزمان راه 
هم تیمی فعلی اش یعنی فرناندو تورس را در پیش نگیرد و به پیراهن 
اتلتیکومادرید وفادار بماند، می تواند با ادامه این روند یکی از اسطوره های 
باشگاهش باشد. البته سخت است که این ستاره فرانسوی چشمش را در 

پایان هر  سال به روی پیشنهادهای نجومی باشگاه های اروپایی ببندد. 

شهروند|  نمایندگان ایران درهفته اول لیگ قهرمانان عملکرد متوسطی 
داشتند. دوتساوی، یک شکست و یک پیروزی نتایجی است که 4 تیم ایرانی 
حاضر در لیگ قهرمانان کسب کردند. استقلال خوزستان درحالی توانست 
اولین پیروزی آسیایی خود را دشت کند که قرار بود به دلیل مشکلات 
مالی از حضور در لیگ قهرمانان انصراف دهد. این تیم درعمان به مصاف 
الفتح عربستان رفت و توانست با یک گل حریف خود را شکست دهد. 
استقلال تهران در امارات میهمان الاهلی بود. استقلالی ها با تیمی جوان و 
کم تجربه که اکثر آنها سابقه بازی در لیگ قهرمانان را نداشتند پا به این دیدار 

گذاشتند. همین بی تجربگی و تحت تأثیر جو قرارگرفتن باعث شد بازیکنان 
جوان اسقلال نتوانند عملکرد همیشگی خود را ارایه دهند. استقلال دوبار 
در دقایق پایانی نیمه اول و دوم غافلگیر شد و درنهایت شکست تلخی را 
در دوبی تجربه کرد. در دیدار بعدی پرسپولیس به مصاف یکی از مدعیان 
جدی قهرمانی در آسیا رفت. پرسپولیس درحالی با الهلال دیدار کرد که 
از حمایت تماشاگران خود محروم بود و چه بسا اگر بازی درتهران برگزار 
می شد، الهلال تحت تأثیر جو ترسناک آزادی پیروزی را دودستی تقدیم 
تیم ایرانی می کرد. گل پرسپولیس دراین دیدار فقط 15 دقیقه دوام آورد 

و تیم عربستانی بازی را به تساوی کشاند که این نتیجه هم برای نماینده 
ایران قابل قبول است. در آخرین بازی نمایندگان ایرانی درهفته اول لیگ 
قهرمانان ذوب آهن به مصاف العین در امارات رفت. این بازی کاملا یک طرفه 
بود و العین فشار زیادی روی دروازه ذوبی ها آورد اما عملکرد خوب دروازه بان 
این تیم دروازه تیم ایرانی را بسته نگه داشت. ذوب آهن برخلاف جریان بازی 
به گل رسید، اما درنهایت العین بازی را به تساوی کشاند. »شهروند« در 
گفت وگو با سه پیشکسوت فوتبال عملکرد 4 نماینده ایران درهفته نخست 

را بررسی کرده است.

کارشناسان در گفت وگو با »شهروند« عملکرد تیم های ایرانی در هفته اول لیگ قهرمانان را تحلیل کردند

نمره قبولی پرسپولیس، نگرانی بابت استقلال

ستاره فرانسوی اتلتیکو رکورد »آراگونس« را شکست

»گریزمان« در مسیر اسطوره شدن


